
Infolist 17.11. 2019, z 33. neděle v mezidobí, 
       farností  Drahotuše, Partutovice a Potštát 
 

Mal 3,19-20; 

2Sol 3,7-12 

Lk 21,5-19 

Věčný Bože, ty jsi původce všeho dobra; vyslyš naše prosby a dej, ať 

služba tobě je naší stálou radostí, neboť opravdové štěstí člověka je v 

tom, že ti může celým svým životem sloužit.  
 

Ž 98
Přišel Hospodin, aby spravoval 

národy podle práva. 
 Po18/11 Út19/11 St 20/11 Čt21/11 Pá 22/11 So 23/11 NE 24/11 

Drahotuše 17:00 --- 18:30AD --- 17:00 Slavíč 17:00 8:00 
Partutovice --- 17:00 17:00 --- --- --- 9:35 

Potštát --- --- --- 17:30 --- --- 11:00 
 

Sbírky na potřeby farnosti: Drahotuše 5,8; Partutovice 5,8; Potštát 2,5. Pán Bůh zaplať. 

Dnes: *Je den Bible, avšak sbírka na Charitu. Sbírka na Bible bývá v prosinci. 

*Při mši svaté se bude číst dopis otce arcibiskupa, který nás upozorňuje na společenství, 

jež nás oddělují od církve. Pozorně poslouchejte,ať nenaletíte náboženským podvodníkům.  

*V Partutovicích bude po mši svaté průvod k památníku republiky. V ostatních farnostech 

bude vhodné již v kostele po mši sv. poděkovat      státní hymnou 

*V Potštátě mší sv. budeme děkovat za 30 let svobody náboženské i občanské. 

*Ve Špičkách v 15:00 o. arcibiskup Jan požehná 4 nové zvony. 

V týdnu: PO *V Hranicích v CPR je v 18:00 setkání katechetů k okresnímu kolu soutěže 

Bible a my. Těšíme se na finalisty už ve ST 27.11., viz níže a nabízíme možnost přípravy. 

*Na faře v Drahotuších mělo být modlitební společenství, ale bude až příští PO v 18:00 

ST *Finalistům Bible a my budeme k dispozici ve škole v Partutovicích 14:30 – 15:30 

ČT*Na faře v Drahotuších se dopoledne sejdeme s nekatolickými duchovními. 

*Finalistům Bible a my budeme k dispozici v kuchyňce ZŠ Potštát 13:00 – 15:00 

PÁ*Na faře v Drahotuších finalistům Bible a my věnujeme čas kol. 13h. či dle domluvy i 

jindy během týdne. Snad konečně budeme mít alespoň 3 vítěze celostátního kola. 

*v 19.30 se uskuteční v kostele v Podhoří večer chval, na který jste srdečně zváni. 

SO * Do sbírky v hypermarketu Albert Hranice 8-18:00 lze darovat trvanlivé  

potraviny a drogistické zboží do košíků za pokladnami. Viz IL 3.11. 

Příští neděli: *Slavíme Krista, Krále. Po mši svaté vždy krátká adorace.  
 

Živý betlém v Partutovicích ano či ne? 

V kalendáři obce Partutovice je naplánován Živý betlém, také se narodilo pár dětí a tak by 

se mohl i udělat. Je možné a dobré vyjít vstříc zájmu obce a poukázat na pravý smysl oslav 

Narození Krista. Jako vhodný termín se jeví NE 29.12. v 15:00. A teď je tu otázka: máme-

li na to. Ze zkušenosti věřím, že máme a bude to velmi dobré. Vojta 
 

Adventní kalendáříky - k zakoupení v kostelích za 12Kč 
 

Neopakovatelný sněhový církevní silvestr v sobotu 30.11. 2019 v KD v Choryni 
S blížícím se sněhem vás spolu s děkanátem Valašské Meziříčí zveme. Začínáme mší sv. 

v 19h v kostele v Choryni. Účastí na mši sv.ušetříte na vstupném 20 Kč (plná cena je 50,-). 

Pak se můžete těšit na občerstvení, pití, dobrou hudbu, tanec a spoustu dalšího. mládež děk. 



Bible a my - výsledky 

*Okresní kolo soutěže bude v Hranicích v DDM ve středu 27.11. od 7:40 do cca 12h. 

Postupující z jednotlivých škol budou doprovázeni učiteli nebo katechety, k tomu 

podrobnosti ve školách. Od nás děti dostanou lístek pro rodiče s potvrzením jejich 

souhlasu k účasti na soutěži a příp. k omluvě z vyučování.  

*Výsledky ŠK Drahotuše: 9 žáků - 6. z I. kat.: 1. Štěpán Vebr; (Tomáš Klévar a Michaela 

Krejčiříková) a 3 z II. kat.: 1. Martin Hanzelka a 2. Ludvík Gajdošík. III.kat. 2 účastníci 

*Partutovice: 14 žáků I.kat.:1. Martin Haitl; 2. Alex Azabache; (3. Klára Fojtíková) 

*Potštát: 62 žáků, 15 v I. kat.: 1. Filip Maňák; 2. Adriana Kuželová; (Natálie Sadílková a 

Markéta Stratilová), 19 - II. kat.: 1. Andrea Skřebská; 2. Ondřej Kubica; (Jakub Uher, 

Zuzana Jeřábková) a 28 ve III. kat.: 1. Šimon Klabačka; 2. Jan Hudeček; 3. Martin Jeřábek 

(Veronika Skýpalová a Darja Bartošová).  

*Gratuluji všem zúčastněným a přeji jim, aby své biblické znalosti dokázali dobře využít 

i v životě a měli snahu se více o Bohu a životu podle víry dozvědět. Také děkuji za 

vstřícnost vedení škol, zvláště v Potštátě a Partutovicích, kde to byla záležitost celé školy. 

S katechety se sejdeme v PO 18.11. v Hranicích a na všechny finalisty se těšíme, každý 

něco vyhraje, nejvíc Vojta  

Návrh vánočních bohoslužeb 
 

 DRAHOTUŠE PARTUTOVICE POTŠTÁT 

ÚT 24.12. 

„Štědrý den“  

Otvírání betléma: 15:00  15:30 13:30 

 22:00  23:45 20:15 

ST 25.12. – Nar. Páně 8:00  9:35 11:00 

ČT 26.12. – 

Svátek sv. Štěpána 

8:00  
9:00 10:00 

živý betlém 15:00  

SO 28.12. –  17:00 Slavíč --- --- 

NE 29.12. –  

Svátek Sv. Rodiny 
8:00  

9:35 
11:00 

? živý betlém 15:00 ?  

PO 30.12. --- --- 14:00 Lipná 

ÚT 31.12.  --- 17:00  --- 

ST 1.1. 2020 

Slavnost Matky Boží 

8:00  
9:35 11:00 

Adorace 18:30  
 

 

Od SO 28. 12. 2019 do ST 1. 1. 2020 proběhne „Pouť důvěry“ Taize ve Wrocławi. 

Účastníci se mohou těšit na modlitby zpěvem i v tichu, setkání s lidmi, kteří se snaží žít 

evangelium v dnešním světě, sdílení a prohloubení víry a porozumění spolu s množstvím 

dalších mladých. Nebudou chybět ani workshopy se sociálními tématy, o víře a vnitřním 

životě, umění apod. http://www.taize.fr/cs_article9962.html 
 

Setkání s emeritním biskupem Mons. Františkem Radkovským „Turínské plátno“ 

V ÚT 26. 11. v Arcibiskupském paláci od 17:00. Poté bude následovat autogramiáda knihy 

rozhovorů v Boží režii. Martin Kučera Centrum pro kulturu AO 
 

Štědrý dar pro betlémské děti… „Pomozme společně Mariím, kterým Josef chybí…“ 

Nadační fond Betlém nenarozeným podporuje provoz Azylového domu pro těhotné ženy 

v tísni v Hamrech u Hlinska. Více: www.nfbetlem.cz 

http://farka.antiochia.cz;  www.farnostdrahotuse.cz; farka@home.mitranet.cz; 

 fara: 581 616 139, o.Radomír 731 626 515, Vojta 732 670 688 

http://www.taize.fr/cs_article9962.html
http://www.nfbetlem.cz/
http://farka.antiochia.cz/
http://www.farnostdrahotuse.cz/
mailto:farka@home.mitranet.cz;


NEDĚLE 17. 11. – DEN BIBLE  

 

Dopis J. Em. Mons. Dominika Duky ke dni Bible  

 

Vážení přátelé, slavení památky svaté Anežky České nám připomíná dobu 

před 30 lety, kdy se její svatořečení stalo jedním z impulzů při znovuzískání 

svobody naší země.  

 

Nechceme ovšem jen vzpomínat na to, co se stalo před 30 lety. Chceme 

přispět k dlouhodobému procesu, v němž si naši současníci stále lépe 

uvědomují, jaký význam má dosažená svoboda. Na tomto poslání církve se 

svou činností podílí také Biblické dílo.  

 

Rok 2020 vyhlásila Katolická biblická federace, která sdružuje jednotlivé 

národní instituty biblického apoštolátu „Rokem Bible“. Během tohoto roku se 

má Písmo svaté stát ještě výrazněji než dosud středem veškerého života 

církve, například četbou Bible individuální nebo ve společenství, biblickou 

výstavou, slavením „Dne Bible“ ve farnosti a podobně.  

 

Na internetových stránkách Biblického díla (www.biblickedilo.cz) naleznete 

další náměty, jak prakticky prožívat „Rok Bible“.  

 

Spoléháme i nadále na vaši mnohostrannou podporu, bez níž bychom nemohli 

svou činnost uskutečňovat.  

 

Chci dnes znovu poděkovat za Vaše modlitby i finanční podporu pro příští 

rok.  

 

Dominik kardinál Duka OP, předseda správního výboru ČKBD 


